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Moğol Lekesi ve Eşlik Eden
Dermatozların Sıklığı

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Ye ni do ğan lar da göz le nen de ri bul gu la rı nın pre va lan sı fark lı ül ke ve et nik grup lar -
da ba zı de ği şik lik ler gös ter mek te dir. Mo ğol le ke si bu fark lı lı ğın en gü zel ör ne ği dir. Bu ça lış ma -
da, do ğum dan son ra ki ilk bir haf ta için de gö rü len ye ni do ğan lar da ki Mo ğol le ke si ve bu na eş lik
eden di ğer de ri bul gu la rı nın sık lı ğı nın araş tı rıl ma sı amaç lan mış tır. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr::  Ça lış -
ma kap sa mı na 5 yıl lık bir sü reç te Do kuz Ey lül Üni ver si te si Tıp Fa kül te si (DE ÜTF) Has ta ne sin -
de do ğan top lam 1010 sağ lık lı ye ni do ğan alın mış tır. Ay rın tı lı de ri bi lim sel ba kı sı ya pı lan
ye ni do ğan lar da Mo ğol le ke si ve Mo ğol le ke si ne eş lik ede bi len ku tan lez yon lar araş tı rıl mış tır.
BBuull  gguu  llaarr::  Ça lış ma kap sa mı na alı nan tüm ol gu lar de ğer len di ril di ğin de top lam 173 (%17.12) 
ol gu da Mo ğol le ke si be lir len miş tir. Bu ol gu la rın 35 (%20.3)’in de Mo ğol le ke si tek ba şı na gö rü -
lür ken, 138 (%79.7)’in de di ğer bir de ri bul gu su nun eş lik et ti ği sap tan mış tır. Mo ğol le ke si ne eş -
lik eden bul gu lar ola rak; 41 (%23.6) ol gu da hi per tri koz, 35 (%20.2) ol gu da mil yum, 23 (%13.2)
ol gu da ne o na tal ak ne, 10 (%5.7) ol gu da se ba se hi perp la zi, 9 (%5) ol gu da Eps te in in ci le ri, 9 (%5)
ol gu da des ku a mas yon, 8 (%4.6) ol gu da eri te ma tok si kum ne o na ta rum ve 3 (%1.7) ol gu da Por to
şara bı le ke si gi bi ba zı de ri hastalıkları sap tan mış tır. SSoo  nnuuçç::  Bu ça lış ma, Mo ğol le ke si ne eş lik 
eden de ri bulgu la rı nın de ğer len di ril di ği ilk ça lış ma dır. Bu bul gu la rın bir lik te li ği nin rast lan tı sal
olup ol ma dı ğı nı de ğer len di re bil mek için, ye ni do ğan ma tü ri te si nin fark lı ol du ğu ve ne o na tal dö -
nem de de ğer len dir me ya pı lan za man ara lı ğı nın da ha uzun ol du ğu ye ni ça lış ma la ra ih ti yaç var -
dır.  

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Mo ğol le ke si; be bek, ye ni do ğan; de ri has ta lık la rı; pre va lans

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  Pre va lan ce of the skin chan ges ob ser ved in new borns show so me dif fe -
ren ces in dif fe rent co un tri es and eth nic gro ups. Mon go li an spot is the best examp le of this dif fe -
ren ce. The aim of this study was to de ter mi ne the fre qu ency of mon go li an spot and ac com pan ying
anot her skin fin dings in new borns wit hin the first we ek af ter the birth. MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss::
A to tal of 1010 he althy new borns who we re born in Do kuz Ey lül Uni ver sity Me di cal Fa culty
Hos pi tal in a 5 ye ars pe ri od we re inc lu ded in this study. On our ove rall der ma to lo gi cal exa mi -
na ti on, the pre sen ce of mon go li an spot and ac com pan ying cu ta ne o us le si ons we re in ves ti ga ted in
new borns. RRee  ssuullttss:: Mon go li an spot was se en in 173 (17.12%) new borns when all the ca ses had
be en eva lu a ted. Alt ho ugh mon go li an spot was se en alo ne in 35 (20.3%) new borns, anot her ac-
com pan ying skin chan ge was de tec ted in 138 (79.7%) of them. Hyper tric ho sis in 41 (23.6%), mi -
li a in 35 (20.2%), ac ne ne o na to rum in 23 (13.2%), se ba ce o us hyperp la si a in 10 (5.7%), Eps te in
pe arls in 9 (5%), des qu a ma ti on in 9 (5%), ery the ma to xi cum ne o na to rum in 8 (%4.6) and Port wi -
ne sta in in 3 (1.7%) new borns we re de tec ted as cu ta ne o us le si ons ac com pan ying to Mon go li an
spot. CCoonncc  lluu  ssii  oonn:: This is the first study eva lu a ting the skin chan ges ac com pa ni ed to Mon go li an
spot. New stu di es, in which the re are lon ger eva lu a ti on ti me in ter vals in ne o na tal pe ri od and dif-
fe ren ces of  ma tu ri ti es in new borns, are ne e ded to de ter mi ne whet her the se fin dings are co in ci -
den tal or not.

KKeeyy  WWoorrddss::  Mon go li an spot; in fant, new born; skin di se a ses; pre va len ce
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o ğol le ke le ri, ge nel lik le sak ro kok si ge al
böl ge de gri ma vi den ko yu kah ve ren gi ye
de ği şen renk ler de gö rü len hi per pig men -

te ma ku la lar dır. Der mi sin alt kı sım la rın da me la no -
sit le rin var lı ğı ile ka rak te ri ze olup za man için de
ken di li ğin den ge ri le mek te dir. Ço ğun luk la tek ve
asemp to ma tik bir lez yon bu lun mak ta, an cak ba zen
di ğer de ri ve de ri dı şı bul gu la rın eş lik et ti ği bir ta -
kım sen drom lar ile iliş ki li ola rak da ha bü yük bo-
yut ta ve ya yay gın lez yon lar gö rü le bil mek te dir.1-4

Ye ni do ğa nın de ri bul gu la rı ile il gi li ya pı lan
pre va lans ça lış ma la rı so nu cun da fark lı ırk lar ve ül-
ke ler den de ği şik ve ri ler bil di ril miş tir.1-19 Bun la rın
ara sın da Mo ğol le ke si ırk lar ara sı fark lı lık la rın en
gü zel ör ne ği dir. As ya ve Af ri ka kö ken li ol gu lar da -
ki sık lı ğı %80-90’la ra ulaş mak ta iken be yaz ırk ta
%3-10’la ra ka dar dü şe bil di ği bil di ril miş tir.17,18 Bu
ça lış ma da 1010 ye ni do ğan da  Mo ğol le ke si ve eş lik
ede bi len ku tan bul gu la rın sık lı ğı araş tı rıl mış tır.

GE REÇ VE YÖN TEM LER
DE ÜTF Has ta ne sin de 5 yıl için de gö rü len 37. haf -
ta ve son ra sın da do ğan sağ lık lı ye ni do ğan lar da do -
ğum son ra sı ilk bir haf ta içe ri sin de ki Mo ğol le ke si
pre va lan sı ve eş lik eden di ğer de ri bul gu la rı nın var-
lı ğı araş tı rıl mış tır. Ye ni do ğan la rın gün ışı ğın da de-
ri bi lim sel ba kı la rı ya pı la rak, Mo ğol le ke si var sa
Wo od ba kı la rı ve fo to do kü man tas yon la rı kay de -
dil miş tir. Mo ğol le ke si sap ta nan ol gu lar eş lik eden
ku tan lez yon lar açı sın dan da de ğer len di ril miş tir.
Ça lış ma Hel sin ki Dek la ras yo nu Pren sip le ri’ ne uy -
gun ola rak ya pıl mış olup, ol gu lar ai le le rin den onam
alın dık tan son ra araş tır ma ya da hil edil miş tir.  

BUL GU LAR
Ça lış ma kap sa mı na 452’si kız, 548’i er kek olan top-
lam 1010 ol gu alın mış tır. Kız ol gu la rın 100
(%9.9)’in de, er kek ol gu la rın ise 73 (%7.22)’ün de
ol mak üze re top lam 173 (%17.12) ol gu da Mo ğol le-
ke si be lir len miş tir. Mo ğol le ke si be lir le nen ol gu -
lar da yer le şim yer le ri nin sık lık sı ra sı na gö re
sak ro kok si ge al (%54), glu te al (%44), lum bal (%6.3),
fe mo ral (%5.4) alan lar da, bir ol gu da ise ska pu lar
alan da (%0.5) ol du ğu sap tan mış tır. Mo ğol le ke si -
nin ren gi ise sık lık sı ra sı na gö re gri-mor (%39), mor
(%30.2), gri-ma vi (%17.1), ma vi-ye şil (%5.9), gri

(%3.2), ma vi (%3.2), gri-kah ve ren gi (%1.3) ve ma -
vi-mor (%1.3) ola rak be lir len miş, çap la rı nın 0.5 ila
10 cm ara sın da de ğiş ti ği göz len miş tir. Ya pı lan Wo -
od in ce le me le rin de si lik sı nır lı hi per pig men te ma-
ku la lar gö rül müş tür. 

Ol gu la rın ya pı lan ay rın tı lı de ri bi lim sel ba kı la -
rın da Mo ğol le ke si ne eş lik eden bul gu lar ola rak 
hi per tri koz, mil yum, ne o na tal ak ne, se ba se hi perp -
la zi, Eps te in in ci le ri, des ku a mas yon, eri te ma tok-
si kum ne o na ta rum ve Por to şara bı le ke si gi bi ba zı
de ri de ği şik lik le ri be lir len miş olup gö rül me sık lık -
la rı na gö re Tab lo 1’de gös te ril mek te dir. Bu ol gu la -
rın %20.3’ün de Mo ğol le ke si tek ba şı na gö rü lür ken,
%79.7’sin de bir de ri bul gu su nun eş lik et ti ği sap tan-
mış tır. Ol gu la rın tü mün de Mo ğol le ke si ne sa de ce
bir de ri bul gu su nun eş lik et ti ği göz len miş tir.  

TAR TIŞ MA
Mo ğol le ke le ri der mis alt kı sım la rın da me la no sit -
le rin var lı ğı ile ka rak te ri ze, iyi huy lu kon je ni tal hi-
per pig men te ma ku la lar olup de ği şik şekil, renk ve
bü yük lük ler de gö rü le bil mek te dir.1,2 Me la no sit ler
fe tal ya şam da nö ral kris ta dan der mo e pi der mal bi-
leş ke ye doğ ru göç eder ler. Der mal me la no sit ler
der mis te em bri yo nun 10. haf ta sın da bu lun ma ya
baş lar ve 11.-14. haf ta lar ara sın da epi der mi se doğ -
ru ha re ket ede rek, 20. haf ta dan son ra der mis ten ya -
vaş ya vaş kay bo lur lar. Mo ğol le ke si nin me la no sit-
le rin nö ral kris ta dan gö çü sı ra sın da epi der mi se ge-
çiş te bo zuk lu ğa ve ya der mal kat man da yok ol ma -

Dermatoz Olgu sayısı (%)

Moğol lekesi (tek başına) 35 (%20.3 )

Eşlik eden deri bulgusu 138 (%79.7)

Hipertrikoz 41 (%23.6) 

Millyum 35 (%20.2) 

Neonatal akne 23 (%13.2) 

Sebase hiperplazi 10 (%5.7)

Epstein incileri 9 (%5.0) 

Deskuamasyon 9 (%5.0) 

Eritema toksikum neonatarum 8 (%4.6) 

Porto şarabı lekesi 3 (%1.7)

Moğol lekesi (toplam) 173 (%100)

TABLO 1: Moğol lekesi olan yenidoğanlarda belirlenen
diğer deri bulguları.



sın da ge cik me ye bağ lı ola bi le ce ği dü şü nül mek-
te dir.1,3

Mo ğol le ke si nin ta nı sın da dö kü nün mor fo lo -
ji si ve lo ka li zas yo nu önem li olup, his to pa to lo jik
ola rak kol la jen fib ril le ri ara sın da da ğıl mış der mal
me la no sit le rin var lı ğı ile ka rak te ri ze dir.20-22 Ayı rı -
cı ta nı da der mis te me la no sit le rin var lı ğıy la ka rak -
te ri ze olan Ota ne vus, Ito ne vus ve ma vi ne vus gi bi
di ğer der mal me la no si toz lar dü şü nül me li dir. Ek to -
pik yer le şim li Mo ğol le ke si Ota ne vu su ve ma vi ne -
vus ile ka rı şa bil mek te dir. Ge nel lik le ol gu la rın el ve
ayak sır tın da yer le şim gös te ren ma vi ne vus ço cuk -
luk ça ğın da na dir olup, eriş kin yaş ta or ta ya 
çık mak ta dır. Ren gi ho mo jen de ğil dir ve yü ze yi dü-
zen siz dir. Ota ne vu su kah ve ren gi-ma vi pig ment li
ma ku lar ka rak ter de bir dö kü olup, tri ge mi nal si ni -
rin 1-2. dal la rı nın in ner ve et ti ği alan da yer le şir. Ito
ne vu su ise ge nel lik le omuz ve bo yun böl ge sin de
yer le şim gös ter mek te dir.23-26 Ayı rı cı ta nı ya gi ren
di ğer bulgu lar ara sın da döv me le ke le ri ve trav ma -
tik le ke ler bu lun mak ta dır. Özel lik le ço cuk is tis ma -
rı ol gu la rın da trav ma tik le ke le rin Mo ğol le ke si ile
ay rı mı önem ka zan mak ta dır.27

Mo ğol le ke si ge nel lik le sak ro kok si ge al, glu te -
al ve lum bal alan lar da, na di ren ab do mi nal alan, kol
ve ba cak lar da gö rül mek te dir.1-4 Ba zen ek to pik yer-
le şim gös te re bi len Mo ğol le ke si, bu du rum da sık-
lık la el ve ayak sır tın da ka lı cı ol ma ya eği lim li le ke
şek lin de iz le nir. Ge nel lik le tek bir lez yon bu lun -
mak ta, an cak ba zı ol gu lar da çok sa yı da Mo ğol 
le ke si gö rü le bil mek te dir. Ge nel lik le do ğum da mev-
cut olan ve ya kı sa bir sü re son ra be lir gin le şen dö -
kü yak la şık 1-4 yıl için de da ha si lik bir gö rü nüm
alır ve za man la ta ma men kay bo lur. Si lik sı nır lı, bo-
yut la rı 0.5 ila 12 cm ara sın da de ği şen, yu var lak,
oval, üç gen ve ya ob lik şekil de gö rü le bi len,  renk le -
ri gri ma vi den ko yu kah ve ren gi ye de ği şen asimp to-
ma tik dö kü ler dir. Af ri ka yer li le rin de Mo ğol
le ke si nin ren gi ge nel lik le ye şi lim si-ma vi iken di -
ğer et nik grup lar da gri-ma vi renk ağır lık ta dır.1,2,22

Ol gu la rı mız da Mo ğol le ke si nin ren gi sık lık sı ra sı na
gö re ge nel lik le gri-mor, mor ve gri-ma vi ola rak be-
lir len miş tir. Ol gu la rı mız da ki mo ğol le ke si nin yer-
le şim ala nı, çap ve renk özel lik le ri li te ra tür ve ri le-
riy le ben zer lik gös ter mek le bir lik te, sa de ce bir ol-
gu da fark lı ola rak ska pu lar yer le şim li dö kü ta nım -

lan mış tır. Ol gu la rın hiç bi rin de bir den faz la sa yı da
ya da çok bü yük bo yut lu dö kü ler gö rül me miş tir.  

Mo ğol le ke le ri nin pre va lan sı de ği şik et nik
grup lar da fark lı lık gös ter mek te dir. Ol gu la rın
%90’ın dan faz la sı nı Af ri ka, As ya ve La tin kö ken li
ol gu lar, yak la şık %10’unu ise be yaz ırk ol gu la rın
oluş tur du ğu bil di ril miş tir.1-3 Siyah ırk lar da tüm do -
ğum le ke le ri nin en sık ola nı dır.20 Si yah ço cuk lar da
da ha sık gö rül me si pig ment la bi li te si, fib rob last ak-
ti vi te si ve fol li kül sa yı sı nın faz la ol ma sı na bağ lan -
mış tır.28 Ya pı lan ba zı araş tır ma la ra gö re, Mo ğol
le ke si sık lı ğı nın yak la şık ola rak Ja pon ya ve Çin’ de
%61.6-86.3, Ür dün’ de %78, Ni jer ya’ da %74.8,
İran’ da %71.3, Hin dis tan’ da %60.2-62.2, Avus tral -
ya’ da %25.5 ve Ka li for ni ya’ da fark lı ırk lar dan olu-
şan bir po pü las yon da da %23.5 ora nın da ol du ğu
sap tan mış tır (Tab lo 2).3,5-13 Tür ki ye’ de ki ye ni -
do ğan lar da de ri bul gu la rı nın sık lı ğı ile il gi li ya pıl -
mış ça lış ma la ra gö re Mo ğol le ke si pre va lan sı Ege
böl ge sin de ki 1-12 ay ara sı ço cuk lar da %26 ora nın -
da, De niz li’ de ilk 24 sa at için de gö rü len ye ni do -
ğan lar da %29.7, Kay se ri ci va rın da ise ilk 30 gün
için de gö rü len ye ni do ğan lar da %13.2 ora nın da bu-
lun muş tur.14-16 Bi zim ça lış ma mız da ise do ğum dan
son ra ki ilk haf ta içe ri sin de gö rü len 1010 ye ni do -
ğan da ki Mo ğol le ke si pre va lan sı %17.12 ola rak be-
lir len miş tir. 

Ya şa mın ilk yı lın da gö rü len Mo ğol le ke si özel-
lik le fark lı gö rü nüm de, bek len me yen lo ka li zas yon
ve sa yı da gö rül dü ğü za man ai le ve he kim ta ra fın -
dan en di şey le kar şı la na bi lir. Mo ğol le ke si be lir le -
nen ol gu lar da ge nel lik le de ri dı şı bul gu lar
gö rül me mek le bir lik te, özel lik le çok sa yı da, ka lı cı
ve ya ati pik özel lik te ki dö kü le re GM tip 1 gang li o -
zi doz, Hur ler sen dro mu, Hun ter sen dro mu, Sjög-
ren-Lars son sen dro mu, ya rık du dak mal for mas -
yo nu ve fa ko ma to zis pig men to vas kü la ris gi bi de ri
dı şın da di ğer or gan la rın da et ki le ne bil di ği ano ma -
li le rin eş lik ede bi le ce ği bil di ril miş tir.2,29-31 Ça lış ma -
mı za alı nan ol gu la rın hep si di ğer sis tem le rin mu a -
ye ne si nor mal olan sağ lık lı ye ni do ğan lar olup her-
han gi bir sen dro mal iliş ki dü şün dü re bi le cek bir
bul gu ya ya da do ğum sal bir mal for mas yo na rast-
lan ma mış tır. Mo ğol le ke si sap ta nan ol gu lar da eş lik
eden bul gu lar ara sın da hi per tri koz, mil yum, ne o -
na tal ak ne, se ba se hi perp la zi, Eps te in in ci le ri, des-
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ku a mas yon, eri te ma tok si kum ne o na ta rum ve Por -
to şara bı le ke si gi bi ba zı de ri bul gu la rı be lir len miş -
tir. En sık eş lik eden ler ara sın da hi per tri koz
(%23.6), mil yum (%20.2) ve ne o na tal ak ne (%13.2)
sap tan mış tır. 

Li te ra tür de ye ni do ğan lar da gö rü len fark lı de -
ri bul gu la rı nın sık lı ğı ile il gi li ya pıl mış bir çok ça lış-
ma da Mo ğol le ke si ne eş lik eden de ri lez yon la rı ile
il gi li ve ri le re rast lan ma mış tır.1-19 Sa de ce 2006 yı lın -
da Al-Da hi yat ta ra fın dan Ür dün’ de 500 ye ni do -
ğan da ya pı lan bir pre va lans ça lış ma sın da 390 (%78)
ol gu da Mo ğol le ke si gö rül müş ve bu ol gu la rın 162
(%41.5)’sin de se ba se hi perp la zi ile 34 (%8.7)’ün de
des ku a mas yon bir lik te li ği  be lir len miş tir.11 Bi zim
ça lış ma mı za ise 1010 ol gu alın mış olup 173
(%17.12) ol gu da Mo ğol le ke si gö rül müş, bun la rın
10 (%5.7)’un da se ba se hi perp la zi ve 9 (%5.0)’un da
des ku a mas yon bir lik te li ği sap tan mış tır.  

Hi per tri koz, la nu go kıl la rı nın aşı rı ol ma sı ile
ka rak te ri ze olup ye ni do ğan lar da ki sık lı ğı %7.8-29
ola rak sap tan mış tır.7,9,12,14 Mil yum, ye ni do ğan dö-
ne mi nin sık gö rü len (%30-50) ge çi ci bul gu la rın dan
bi ri olup ge nel lik le bu run, çe ne, ya nak lar ve alın -
da lo ka li ze 1-2 mm bo yu tun da sa rım sı be yaz renk -
li la mel lar ke ra tin içe ren pi lo se ba se fol li kül kay -
nak lı epi der mal kist ler dir.15,21 Ne o na tal ak ne, do-
ğum dan bir kaç gün son ra baş la ya rak bir kaç gün
için de ken di li ğin den ge ri le yen yüz yer le şim li pa-
pu la ve pus tu la lar la ka rak te ri ze olup ye ni do ğan lar -
da ki sık lı ğı %5.4 ola rak be lir len miş tir.12,32

Eri te ma tok si kum ne o na ta rum ge nel lik le ma -
tür ye ni do ğan lar da gö rü len ve ne de ni bi lin me yen
be nign bir der ma toz olup, kli nik ola rak tek tek yer-
le şim li mer ke zin de pus tu la bu lu nan kü çük eri tem -
li dö kü ler şek lin de gö rü le bil mek le bir lik te çok
sa yı da ve ya da ha bü yük eri tem alan la rı şek lin de de
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Çalışma Yenidoğan özellikleri Moğol lekesi sıklığı (%) 

Jacobs ve Walton3 Kaliforniya, 1058 olgu %23.5 

%79.5’u Beyaz ırk Beyaz ırkın %9.6’sında

%6.2’si Afrika kökenli Afrika kökenlilerin %95.5’inde

%11.2’si Latin kökenli Latin kökenlilerin %70.1’inde

%2.6’sı Asya kökenli Asya kökenlilerin %81’inde 

İlk 2 gün içinde 

Hidano ve ark.5 Japonya, 5387 olgu %81.5

Neonatal dönem

Nanda ve ark.6 Hindistan, 900 olgu %62.2

İlk 2 gün içinde

Rivers ve ark.7 Avustralya, 420 olgu %25.5

İlk 7 gün içinde

Tsai ve ark.8 Çin, 3345 olgu %86.3

İlk 2 gün içinde 

Moosavi ve ark.9 İran, 1000 olgu %71.3

İlk 2 gün içinde

Al-Dahiyat11 Ürdün, 500 olgu %78

İlk 2 gün içinde

Sachdeva ve ark.12 Hindistan, 500 olgu %60.2

İlk 5 gün içinde

Shih ve ark.13 Tayvan, 500 olgu %61.6

İlk 2 gün içinde

Ergin ve ark.15 Denizli, 747 olgu %29.7

İlk 24 saat içinde

Ferahbaş ve ark.16 Kayseri, 650 olgu %13.2

İlk 30 gün içinde

TABLO 2: Değişik ırk ve ülkelerde yapılan yenidoğanlardaki Moğol lekesi prevalans çalışmalarının bulguları.



iz le ne bi lir.11 Ye ni do ğan lar da ki sık lı ğı %2.5-70 ara-
sın da de ği şen ve ge nel lik le ilk 24 sa at için de gö rü -
len lez yon la rın or ta ya çı kı şı do ğum da ola bil di ği
gi bi 10. gü ne ka dar da uza ya bi lir. Sık lık la 2-3 gün
sü ren bu lez yon lar bir kaç sa at ile iki haf ta ya ka dar
de ği şen bir sü re de ken di li ğin den ge ri ler.9,15,19,21

Eps te in in ci le ri, ge nel lik le sert ve yu mu şak da-
ma ğın bir leş ti ği or ta hat için de gö rü len ve tü kü rük
be zi ka lın tı sın dan kö ken alan kü çük epi tel yal kist ler-
dir.7,21 Ge nel lik le çok sa yı da olan kist ler oral mu ko -
za nın dik kat li mu a ye ne siy le do ğum dan son ra ki ilk 24
sa at te tes pit edi le bi lir ler. En sık Ja pon be bek ler de, da -
ha son ra be yaz lar da ve zen ci be bek ler de gö rül dü ğü
bil di ril miş tir.33 Ye ni do ğan lar da ya pı lan ça lış ma lar da
sık lı ğı nın %40.6-83 ara sın da de ğiş ti ği göz len miş -
tir.7,9,12,15 Ye ni do ğa nın fiz yo lo jik des ku a mas yo nu, ges-
tas yo nun 40-42. haf ta sın da do ğan be bek ler de da ha
be lir gin olup sık lı ğı %1.9-65 olarak sap tanmış tır. Eti-
yo lo ji sin de post ma tü ri te ye bağ lı ver niks ka ze o za nın
kay bı ve ya ba ri yer fonk si yo nu nun ye ter siz ol ma sı ne-
de niy le art mış tran se pi der mal su kay bı suç lanmak la
bir lik te, ne de ni tam ola rak bi lin me mek te dir. Ak ral
böl ge ler de da ha be lir gin gö rül mek le bir lik te ik ti yoz
ben ze ri da ha yay gın sku am lar da iz le ne bi lir.21,34 Se-
ba se hi perp la zi, ye ni do ğan lar da %21.4-51 sık lı ğın da
gö rü len yüz yer le şim li açık sa rı renk li kü çük fol li -
küler pa pu la lar ile ka rak te ri ze dir.7,9,11,12

Por to şara bı le ke si, ge nel lik le spo ra dik ola-
rak gö rü len ma ku lar ka pil ler mal for mas yon dur.
Ço ğun luk la do ğum da mev cut olan açık pem be-
kır mı zı renk li lez yon la rın ren gi za man la ko yu la -
şır ve ka lı cı ha le ge lir.2 Bu dö kü bü yük ve ya
da ğı nık ola rak gö rü len Mo ğol le ke si, ne vus spi-
lus, ne vus ane mi kus ve ya ku tis mar mo ra ta te lan -
ji ek ta ti ka kon je ni ta gi bi lez yon lar la bir lik te
gö rül dü ğün de fark lı alt tip le ri bu lu nan fa ko ma -
to zis pig men to vas kü la ris ile iliş ki li ola bi lir.31 Bi -
zim ol gu la rı mız da ki Mo ğol le ke si bü yük ve ya
da ğı nık ol ma yıp eş lik eden Por to şara bı le ke si nin
en se ve ya alın da ol du ğu göz len miş, fa ko ma to zis
pig men to vas kü la ris ile uyum lu bul gu la ra rast lan -
ma mış tır.

SO NUÇ
Ye ni do ğan lar da göz le nen de ri bul gu la rı nın pre va -
lan sı fark lı ül ke ve ırk lar da de ği şik lik gös ter mek -
te dir. Mo ğol le ke si bu fark lı lı ğın en gü zel ör ne ği dir.
Bu ça lış ma Mo ğol le ke si ne eş lik eden de ri bul gu la -
rı nın de ğer len di ril di ği ül ke miz de ki ilk ça lış ma dır.
Bu bul gu la rın bir lik te li ği nin rast lan tı sal olup ol ma-
dı ğı nı de ğer len di re bil mek için ye ni do ğan ma tü ri -
te le ri nin fark lı ol du ğu da ha ge niş ol gu se ri le rin den
olu şan ye ni ça lış ma la ra ih ti yaç ol du ğu dü şü nül -
mek te dir.
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